
Logo Libereckého kraje
bude svítit červeně na
podporu dárců kostní
dřeně 

14. 09. 2023 14:56

Logo na budově Krajského úřadu Libereckého kraje bude po celý víkend (16. až 17. září 2023)
svítit červeně. Liberecký kraj tím podpoří Světový den dárců kostní dřeně, který se slaví ve
více než 50 zemích na všech kontinentech jako poděkování  všem dárcům krvetvorných
buněk.  Má  také  za  cíl  zvýšit  povědomí  veřejnosti  o  významu  registrů  dárců  a  život
zachraňujících transplantací.

Český registr dárců krvetvorných buněk při IKEM hledá pro nemocnice dárce kostní dřeně
(resp. krvetvorných buněk) pro pacienty ohrožené na životě některou ze závažných poruch
krvetvorby, jako je leukémie, aktivně vyhledává nové potenciální dárce, pořádá nábory dárců a
snaží se upozornit na problematiku dárcovství.

Více informací na: www.darujzivot.cz nebo https://worldmarrowdonorday.org

http://www.darujzivot.cz/?fbclid=IwAR0BUZxZyyL4amnNhV0fao9mejGFF-3erfuNh6lNhasfs6PoMjo-q4G8CYA
https://worldmarrowdonorday.org/?fbclid=IwAR0BWNZXibJ72EN5tk5CzFiU-DC2m01WlHy_tANvtrzC0rDXOYajC6PtM9Y

